250.

Hermg Ulrich von Kärnten bestätigt und vermehrt der Kartause Seiz den von seinen Vor-
fahren geschenkten Getreidezins zu WindiscJigraz, gewährt Mautfreiheit in Stein und Windisch-
graz für den Eigenbedarf und Abgabenfreiheit in seinem Herrschbereich

1267 Mai 22, Sujica bei Laibach.
Or. Gras. (LA)-- Vidimus von 1270 - Windischgraz (n. 395), ebenda (B).
^t/lTn. 220818: nK^Btn?S78T'. S'?. 54M^rl4l5'S'f^rus aTC^T.m.no^s^T
Stepischneg, Das Karthäuser-Kloster Seiz 22. - Erw. Leyfert ZHV8t20 (1924) 131
Sückvermerk U. Jh.: De elemosina m Wiadisch Gretz.

^"N^^ri_T-. ?ei gracia ̂ ux Karinthle dominus Carniole constare volumus tarn pre-
sentis yite hominibus quam future, quod nos consideratis et per singula mtellectis hüs,
que^privilegia fratrum ordinis Kartusiensis m valle sancti lohannis de'o serriencium con-
??-e a?t-'_omnem S]'aciam a nostns predecessoribus eis factam eciam cum augmentacione

icrum, que annis singuUs dari sunt in Windizgrez, eis longo tempore consueta ratam
CTG duximus concedentes eis, ut in predicto Windizgrez^, ubi prius frumentfduos

modfo s elbrazii decem men8uras habuerunt, deinceps viginti mensuras brazii'et'quatuor
de frumeto" annis singulis habeant iugiter possidendas. Preterea~conced~imus
i^antedictis, ut^omnia, que ipsi ad usus proprios vendiderint vel eciam compar'annt",

in civitatibus nostris Stain ac Windizgrez sine'theolomob transeant atque mut^Denic
^!^?l. !l!.^liversis ad, dlstricl;um dominü nostri respeotum habentibus, ut ubicumque
^?lc !'Lpat!esiefi?t'aut bona eorum fue]rint constituta, mchil eis exactioms aut'^a^
minis inferatur. Ad quorum omnium confirmacionem presentes litteras eis damus sigim
Mos^ioL^u^neXICOO^ir muanT' Datum in scheuz prope Laybacum' anno"~do^im

Beitersiegel Herzog Ulrichs an Pergamentstreifen, Umschrift ausgebrochen gleich n. 1112.

251.

B^chof Dietrich II von Gurk verspricht seinem Brudersohn Cholo von Marburg die Ver-
leihung eines Mannlehens im Werte von 20 Mark jährlicher Einkünfte.

1267 Mai 25, Marburg.
Or. Klagenfurt. LA (A).
MDCL2'125 n-682- -Ausz- Archiv für vaterländische Geschickte und Tovogravhie IS. 16. -

7. Pirchegger Forschungen 16 (1958) 253. ~ ~^"''' "^""" ""
Eiickvermerk 14. Jh. : Super coUaoione quorundam reddituum cuidam Gholoni.

250. a) erstes z über der Zeile eingefügt b) A.
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In nomine domini amen. Ea, que aguntur in tempere, scriptis et fide testium stabi-
liri habent in tempore, ne cum tempore deperdantur. Hinc est, quod nos Dittricus dei
gratia Gurcensis ecclesie episcopus ad quos presens scriptum pervenent modernos et
posteros scire volumus universos, quodad peticionem nobilis viri dominiFridericiBetouien-
sis et aliorum proborum virorum Choloni de Marhpurch fratrueli nostro XX" marcarum
redditus nomine homagü, quod manlehen vulgariter nuncupatur, conferre promisimus
extra predia, ubicumque vacare oeperint, simul sive particulanter per unum vel duos
aut plures mansos incipiendo, donec numerus compleatur. In eo fidelia patris sui servicia
pretendimus nostre ecclesie u-büiter sepe facta, que eciam ipse filius predictus Cholo
nomine patris sui ammodo faciet, ut speramus. Pactum pretaxatum multorum de con-
silio proborum fecimus pro bono et comodo nostre ecclesie videntos firmiter expedire^
Ad confirmationem itaque huius rei pleniorem presentem scribi fecimus Utteram sigiUi
nostri munimine roboratam. Testes sunt hü: dominus Heinricus plebanus de Celsah,
dommus plebanus ecclesie sancti Vrbani nomine Bertholdus, dominus Fridericus Betouien-
sis, dommus Weigandus de Msessenberch, dominus Albertus de Langeneke, dominus
Chunradus de Cholmz, dominus Guntherus de Gherspach, dominus Herbordus de Eren-
husen, Hertwious de Mansperch, Heinricus de Lindeke, Tosel de Kawaschah Weitel et
alii quam plures. Acta sunt heo anno domini miUesimo CCm°LXVII°, m Marhpurch,
VIII° kal. iunü.